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KNJIŽEVNOST ZA NAJMLAĐE 

Dobra maca sakuplja papuče neuredne djece i 

kod kuće ih popravlja. 

 

M PER m 

Maca Papučarica/Ela Peroci; oslikala Marsela 

Hajdinjak; [preveo Zoran Maljković]. Zagreb: 

Mozaik knjiga, 2017. 

 

 

 

 

Miš Kiro krenuo je na životnu pustolovinu. Hoće li 

završiti u nesretno ili će se proslaviti? 

 

M KOV g 

General Kiro miš/Hrvoje Kovačević; ilustrirao 

Stjepan Junaković. Zagreb: Školska knjiga, 2014. 
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Što je natjeralo Fabijana, koji ne voli učiti, da 

napiše najbolju zadaću? 

 

M PRO d 

Domaća zadaća/ [tekst] Božidar Prosenjak; 

[ilustriracije] Ivana Guljašević. Zagreb: Školska 

knjiga, 2004. 

 

 

 

Nekada davno živio je starčić po imenu Pettson. Živio je u 

svojoj kućici na selu i imao je gotovo sve što bi starčić 

poput njega mogao poželjeti. Mučilo ga je jedino što se 

katkad osjećao pomalo usamljeno, sve dok mu jednoga 

dana susjeda nije donijela kartonsku kutiju. Otvorio je 

kutiju, a kad tamo, na prugastoj zelenoj tkanini leži 

mačić... 

 

Tako počinje priča o neobičnom prijateljstvu i 

urnebesnim dogodovštinama čudnovatoga starčića 

Pettsona i nestašnoga mačića Findusa koji govori poput 

čovjeka i nosi preširoke prugaste hlačice. 

M NOR k 

Kad je Findus bio mali i izgubio se/ [tekst i ilustracije] 

Sven Nordquist. Zagreb: Planet Zoe, 2013. 
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Findus je dobio vlastiti krevet. Pravi krevetić po kojemu s 

užitkom skače čim se probudi, već u četiri ujutro: ˝Dum-

buum-buum-tres-tres-škriiip!˝ Problem je samo što 

Pettson zbog toga ne može spavati.  

Findus ne želi odustati od svoje jutarnje gimnastike, a 

Pettson ne želi ustajati prije kokoši. Izgleda da je 

Findusova selidba jedino rješenje...  

 

M NOR f 

Findus se seli/[tekst i ilustracije] Sven Nordqvist. Zagreb, 

Planet Zoe, 2013. 

 

 

 

Svanulo je još jedno predivno proljetno jutro. Ptice su 

pjevale u svakom grmu, lišće i trava rasli, a kukci letjeli 

i puzali posvuda. „Sad je pravo vrijeme“, reče starčić 

Pettson svom mačiću Findusu koji je jurcao uokolo i 

plašio kukce. „Danas počinjemo sijati povrće i saditi 

krumpir.“ Findus nije baš ljubitelj povrća pa je odlučio 

posaditi ni više ni manje nego pravu mesnu okruglicu! 

No, kao što to uvijek biva s Pettsonom i Findusom, sve 

krene naopako kad im se u vrtlarske poslove upletu 

svojeglave kokoši, a poslije još i susjedovo prase i 

cijelo stado krava! Saznajte kako je Findus hrabro 

branio svoju dragocjenu mesnu okruglicu i tko se 

skrivao u Hodajućoj vrećici što je lukavo odvela krave 

iz Pettsonova dvorišta.  

M NOR g 

Gužva u povrtnjaku/ [tekst i ilustracije] Sven 

Nordqvist. Zagreb: Planet Zoe, 2013. 
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Kad je soba u neredu, knjiga može pasti s police...A iz 

knjige može ispasti - vuk! Što se dogodilo kad je tako 

jedan vuk ispao iz svoje knjige i našao se nasred 

sobe, pred strašnom mačkom? U bijegu se ušuljao u 

drugu knjigu...Ali kakva je to ispala priča!  

 

M ROB v 

Vuk koji je ispao iz knjige/ [tekst] Thierry Robberecht; 

[ilustracije] Gregoire Mabire. Zagreb: Planetopija, 

2017. 

 

 

 

 

 

Jedan je od najpopularnijih hrvatskih 

književnika za djecu. Autor je brojnih slikovnica i 

knjiga za djecu, a s njegovim su vrckavim i 

duhovitim stihovima odrasli mnogi naraštaji. 

Abeceda počinje sa slovom A: 

Aligator, 

antilopa, 

a ananas 

Ante klopa.  

 M KAN a 

Abeceda nije greda/ Pajo Kanižaj; ilustrirao 

Vjekoslav Vojo Radoičić. Zagreb: Školska knjiga, 2007. 
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M BOU s 

Sve u redu!/ Agnes Boukri; ilustracije Emilie Chollat. 

Zagreb: Kašmir promet, 2001. 

 

Mama odlazi s djecom na ljetovanje, a zaposleni 

tata ostaje u gradu. 

 

 

 

 

 

M HUS o 

Oblici/Kašmir Huseinović, [ilustrirala] Andrea 

Petrlik. Zagreb: Kašmir promet, 2001. 

 

Životinje prepoznaju oblike poput kocke, trokuta, 

zvijezde, polumjeseca, pravokutnika, romba i srca. 

 

 

 

 

 

M HUS z 

Znate li? / Kašmir Huseinović. Zagreb : Kašmir promet, 2016. 

Znate li kako se glasaju mačke, psi, zečevi, koze, konji, sove, jež, 

rakun, sobovi, vukovi, lisice, majmuni, pande i medvjedi? 
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Jakov lektor / napisao Kašmir Huseinović ; oslikala Andrea 

Petrlik Huseinović. Zagreb : Kašmir promet, 2004. 

M HUS j 

U gradu u kojem se tiskalo jako puno knjiga bilo je puno 

pogrešaka u knjigama. Tada se u grad doselio Jakov. 

 

M HUS p 

Poljski miš i gradski miš / Kašmir Huseinović ; [ilustracije] Andrea 

Petrlik Huseinović. Zagreb: Kašmir promet, 2018. 

 

Dva rođaka, Alfons i Alojz, odlučili su posjetiti jedan drugoga. Je li 

bolji život u gradu ili na selu? 

 

 

 

 

O zecu koji se volio smijati / Grigor Vitez ; ilustrirao Peter Škerl. 

Zagreb: Ibis grafika, 2018. 

D VIT o 

Ove su priče objavljene prvi put 1964. godine u jednoj Vitezovoj 

knjizi priča za djecu pod naslovom Bajka o glinenoj ptici. 

Zajedničko ovim trima pričama su elementi fantastičnoga – u 

svakoj ima ponešto čudesno, nevjerojatno i nemoguće. 
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Superglista / napisala Julia Donaldson ; narisao Axel 

Scheffler ; [hrvatski prijevod Krešimir Krnic]. Zagreb: Ibis 

grafika, 2018. 

M DON s 

Superglista je smiješna i fantastično ilustrirana priča o 

avanturama neobičnog superjunaka, koji je uvijek pri ruci 

prijateljima kukcima i životinjama kada se nađu u nevolji. 

 

 

 

Ružna petorka / napisala Julia Donaldson ; ilustrirao Axel 

Scheffler ; [prijevod Krešimir Krnic]. Zagreb: Ibis grafika, 

2017. 

M DON r 

Svi znaju za ˝veliku afričku petorku˝, no, jeste li ikada 

čuli za ˝ružnu petorku˝? Možda niste znali, ali njih čine 

bradavičasta svinja, hijena, gnu, veliki afrički sup i 

marabu. 

Ova neobična stvorenja, ne izgledaju baš privlačno. 

Usprkos neuglednom izgledu, one nisu ništa manje jedinstvene i voljene.  

 

M DON p 

Prutimir / napisala Julia Donaldson ; ilustrirao Axel 

Scheffler ; [preveo Krešimir Krnic]. Zagreb: Ibis grafika, 

2018. 

Još jedna zabavna i duhovita priča popularne britanske 

spisateljice Julie Donaldson o Prutimiru, neobičnom liku 

koji će se naći u središtu mnogih nepredvidljivih i opasnih 

situacija, koje će ga naposljetku odvesti daleko od doma i 

obitelji. 
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M ŠKR g 

Gospođica Neću / napisala Sunčana Škrinjarić, ilustrirala 

Nikolina Novosel. Zagreb: Mozaik knjiga, 2017. 

Mina je učenica prvog razreda osnovne škole. Po svom 

vanjskom izgledu obična djevojčica kakvih ima na stotine. 

Možda o njoj i ne bi vrijedilo pisati, možda je zaista ne bi trebalo 

spominjati. Razlikovala se od ostale djece jedino po tome što je 

uvijek i na svakom mjestu govorila: Neću! To joj je, gotovo, 

prešlo u naviku. Jer priznajem ima trenutaka kada je itekako 

potrebno reći »neću«. Ali Mina je u tome pretjerivala. 

 

 

M ŠKR s 

Sanja uvijek ima vremena / napisala Sunčana Škrinjarić ; oslikala 

Nikolina Novosel Nežmah. Zagreb: Mozaik knjiga, 2018. 

Ujutro ustaje, doručkuje, piše zadaću i posprema svoju sobu. Ali 

Sanji treba za to jako puno vremena, uvijek misli da će sve stići 

pa čak popodne i obići sve omiljene životinje u zoološkom vrtu. 

A je li Sanja stigla obaviti sve što je zamislila pročitajte u ovoj 

prekrasnoj slikovnici. 

 

 

 

 

M BOR d 

Dječji bonton : pravila za lijepo ponašanje / Ivanka Borovac ; 

oslikao Patricio Alejandro Aguero Marino. Zagreb: Mozaik 

knjiga, 2017. 

Pozdravljanje; Ponašanje za stolom; Hvala, molim i izvoli; 

Čistoća i urednost; Pomaganje; Ponašanje na ulici; Životinje: 

čuvaj – hrani – brani. 
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Sirup protiv mačjeg kašlja / Silvija Šesto ; ilustrirala Vanda 

Čizmek. Zagreb: Semafora, 2016. 

 

M ŠES s 

 

Djevojčica u priči želi izbjeći školu i provjeru znanja, jer 

zbog lijenosti nije učila i iz jednog „grijeha“ ulazi u drugi 

lažući mami kako je prehlađena.  

 

 

 

 

 

 

Neodoljiva ŽIVOTINJSKA ABECEDA vodi dijete kroz 

očaravajući svijet životinja, od A do Ž, od antilope do 

žirafe. Ovdje će naći čak i životinju koja počinje slovom 

Đ! Uz vedre pjesmice i duhovite ilustracije s veseljem će 

učiti slova i upoznavati životinje. 

M BOR ž 

Životinjska abeceda : od antilope do žirafe / Ivanka 

Borovac ; oslikala Željka Mezić. Zagreb: Mozaik knjiga, 

2017. 
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DJEČJA KNJIŽEVNOST 

U nastavku pratimo nove smiješne pustolovine Toma Gatesa 

koji u svoj dnevnik bilježi sve zgode i nezgode koje mu se 

svakodnevno zbivaju kod kuće i u školi. Sve svoje zapise uvijek 

ilustrira crtežima koji nisu uvijek zabavni njegovim 

profesorima.  

D PIC s 

Tom Gates : sve je super (više-manje) / [autorica i 

ilustratorica] Liz Pichon ; [prevoditeljica Petra Matić]. Zagreb: 

Školska knjiga, 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posrijedi je četvrti nastavak Toma Gatesa, svjetskog hit-

serijala za djecu i mlade, britanske spisateljice i ilustratorice 

Liz Pichon. Vrlo uspješne i nagrađivane knjige o dječaku koji 

osvaja čitatelje humorom i superzabavnim crtežima 

prevedene su na 36 jezika i prodane u više od milijun 

primjeraka samo u Velikoj Britaniji. Velikoj su popularnosti 

pridonijele i prestižne nagrade: Roald Dahl, nagrada za 

najsmješniju dječju knjigu, nagrada Waterstone’’s za dječju 

knjigu godine i Red House Award za najbolju knjigu za mlade 

čitatelje. 

D PIC g 

Genijalne ideje (uglavnom) / [tekst i ilustracije] Liz Pichon ; 

[prevoditeljica Petra Matić]. Zagreb: Školska knjiga, 2016. 
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Kada računalne igrice postaju opasne i igrače vode u 

neočekivane pustolovine. 

 

D KOV t 

Tajna crne kutije /Hrvoje Kovačević; ilustrirao Ivan Prlić. 

Zagreb: Školska knjiga, 2014. 

 

 

 

 

 

Tajanstveni neznanac pojavljuje se u školskom 

dvorištu. Kakve tajne nose Vjekini najbolji prijatelji? 

D KOV t 

Tajna najboljih prijatelja /Hrvoje Kovačević; 

ilustrirao Igor Ivanović. Zagreb: Školska knjiga, 

2018. 
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D ROZ k 

Kako je Oskar postao detektiv / Andrej Rozman Roza ; 

ilustrirala Ana Košir ; prijevod sa slovenskog Mirjana 

Bračko. Zagreb : Ibis grafika, 2018. 

Knjiga govori o odrastanju dječaka, koji se boji kako neće 

biti dobar detektiv zbog problema s čitanjem. Sastoji se 

od tri kratke priče: Kamen mudrosti, Crvenkapica i Mali 

duh iz zgrade, u kojima dječak Oskar rješava tri različita 

detektivska slučaja. Napisana je jednostavnim stilom, a 

govori o disleksiji i odrastanju prenoseći vrijedne, 

poučne i važne poruke o mudrosti, odgovornosti, 

poštovanju, poštenju i empatiji. 

 

 

D KAS l 

Lijenozemska / [tekst i ilustracije] Kęstutis 

Kasparavičius ; [prijevod s litavskog Mirjana Bračko]. 

Zagreb : Ibis grafika, 2018. 

Nova knjiga Kestutisa Kasparavičiusa – 

Lijenozemska, priča je o zemlji u kojoj je zabranjeno 

raditi, gdje je sve prepuno slatkiša, gdje su prozorska 

stakla napravljena od šećera i gdje odjeća raste na 

drveću. Njeni su glavni junaci mačići Mjaukalo 

Lijenić, Predilica Sladokusić i Drijemalo Okruglić, a 

autor kroz 15 poglavlja priča o njihovim zgodama na 

proputovanju. 
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D MOR p 

Priče iz legla buha/ Gendrutis Morkunas; ilustrirala Lina 

Žutaute; [prijevod s litavskog Mirjana Bračko]. Zagreb: Ibis 

grafika, 2018. 

Priče iz legla buha zbirka je kratkih pripovijesti u kojoj 

djevojčica i dječak putuju zajedno iz jedne priče u drugu. 

Priče govore o ozbiljnom predsjedniku koji u otmjenoj 

aktovci nosi krckalicu za orahe, o jezicima kojima se mogu 

razbiti glave, o glačalima koja su se razboljela od kuge i o 

tome zašto u svijetu ni na jednoj novčanici nema 

nasmiješenog lica… 

 

 

D BAU s 

Strašna vila i divlja zima/ Jana Bauer; ilustrrala Caroline 

Thaw. Zagreb: Ibis grafika, 2017. 

Strašna vila i divlja zima nova je knjiga cijenjene 

slovenske autorice Jane Bauer. Riječ je o nastavku priče 

o čudesnoj, nestašnoj šumskoj vili, koju zbog njezine 

svojeglave naravi smatraju strašnom. 
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D MLA č 

Čarabaralo/ Ida Mlakar; ilustrirala Zarja Menart. Zagreb: 

Ibis grafika, 2018. 

Slovenska autorica Ida Mlakar napisala je priču o tri mala 

čarobnjaka koji bi radije ostali u dvorištu kuće u kojoj žive i 

spasili čarobnu mačku koja je zaglavila između ponedjeljka i 

utorka. No, stvarni razlog zbog kojega im se ne ide u školu 

je taj što svi učenici prvoga razreda moraju posjetiti zubara 

i to upravo toga dana! 

 

 

 

 

Gregov dnevnik – Dugo putovanje deveti je roman u 

serijalu o urnebesnim dogodovštinama Grega Heffleyja. 

 

Obiteljsko putovanje trebalo bi biti nešto jako zabavno… 

osim ako se, dakako, ne radi o obitelji Heffley. 

 

Početak puta obećava, ali kola uskoro krenu nizbrdo. 

Zahodi na benzinskim postajama, poludjeli galebovi, 

sudar i odbjeglo prase – sve je to daleko od onoga što 

Greg Heffley naziva zabavom. Ali čak se i najgori obiteljski 

izlet može pretvoriti u pustolovinu – a ovo je jedna od 

onih koju Heffleyjevi neće brzo zaboraviti.  

D KIN g.d 

Gregov dnevnik : dugo putovanje/Jeff Kinney. Zagreb: 

Mozaik knjiga, 2018. 
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Gregu Heffleyju baš je loše krenulo. Njegov najbolji prijatelj 

Rowley Jefferson okrenuo mu je leđa, a u osnovnoj školi 

nije nimalo lako naći nove prijatelje. Kako bi zaustavio taj 

nesretni niz, Greg se odlučuje pouzdati u sudbinu i sve 

odluke prepustiti slučaju…  

D KIN g.n 

Gregov dnevnik : nezgoda za nezgodom/Jeff Kinney. 

Zagreb: Mozaik knjiga, 2018. 

 

 

 

 

 

KNJIŽEVNOST ZA MLADE 

 

O MAT v 

Vezivanje tenisica s jednom nepoznanicom/ Julijana 

Matanović; [ilustracije Niko Barun]. Zagreb: Mozaik 

knjiga, 2017. 

Leon, učenik sedmog razreda, odlazi u ljetnu školu 

govorništva na otok Prvić. Pokušava se osloboditi 

utjecaja svekontrolirajuće majke. 
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Riječ je o humornom romanu, u kojem se u prvom redu 

govori u sukobu, ali i povezanosti naoko posve različitih 

sestara - glavne junakinje, nježne, sanjarenju sklone Eve i 

buntovne, pomalo divlje i ironične Brune, njihovim 

roditeljima koji se nađu pred izazovima nepovoljnih 

društvenih okolnosti, te o ljubavi - između mladih ljudi.  

O LON s 

Sve o Evi / Nena Lončar; [ilustrirao Marjan Lončar]. Zagreb: 

Ibis grafika, 2017. 

 

 

 

 

 

 

Roman otvara situacija u kojoj preplašena Lucija traži brata koji 

je nestao iz kuće, usred oluje praćene velikom grmljavinom. 

Našla ga je na rubu ceste, mokrog i promrzlog, bio je krenuo 

pronaći mamu koja mu nedostaje. Zebnja koja se Luciji tada 

uvukla u srce i „širila po tijelu kao bockavo inje“ ostat će 

zauvijek zapamćena. 

O TIH lj 

Ljeto na jezeru Čiču / Jasminka Tihi-Stepanić. Zagreb: Naklada 

Ljevak, 2018. 
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„Dragi čitatelji, u ovoj priči ima raznih, vrlo neobičnih likova! 

Prebivaju u njoj neki koji su uz pomoć knjiga pobijedili silu težu i 

lete, ima bijesnih paukova i jako puno paučine, čudan kukac 

Gregor Samsa koji stalno tvrdi da je nekad bio čovjek pa čak i 

jedan cvrčak. Knjigu pohode i razni knjiški čarobnjaci, a na kraju 

se pojavi i Sveznajući Pripovjedač! Sve u svemu, čudna družina 

koja jedva čeka da vam sve ispriča i povede vas u pustolovinu.“  

O RUN l 

Letači srebrnih krila / Melita Rundek ; [ilustracije Vanda 

Čižmek]. Zagreb: Naklada Semafora, 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Kai odrasta bez roditelja u rimskom municipiju Andautoniji u 

trećem stoljeću, kad je ona na vrhuncu razvoja. Odlično se 

snalazi na poznatom terenu, olakšavajući katkad trgovce za 

ponešto njihova tereta mimo njihove volje ili pomažući 

ratarima, a ponekad u bogataškim kućama, rijetko mu kada 

čega nedostaje. Poznaje sve i svi poznaju njega tako da mu 

obitelj zapravo i ne nedostaje. Povijest je rijetko bila nježna 

prema djeci, dapače, samo su jaki preživljavali 

O BAB a 

Andautonac / Snježana Babić-Višnjić ; [ilustrator Niko Barun]. 

Zagreb : Hrvatsko društvo književnika za djecu i mlade, 2015. 
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POPULARNA ZNANOST 

Knjiga “Priče iz meteorološke škrinjice” uglednog meteorologa Milana Sijerkovića namijenjena je djeci 

predškolske i rane školske dobi. 

Jednostavno i zanimljivo napisanim i 

bogato ilustriranim pričama autor 

objašnjava mladim čitateljima složenost 

vremenskih prilika. 

Saznat će zašto je odjeća od zraka 

prozirna i laka, kako vjetar juri oko kuće, 

zašto munja bliješti a grom trešti, čemu 

služe meteorološke postaje, koja je 

razlika između čistoga i prljavog zraka, 

znaju li lastavice kada će padati kiša… 

53 SIJ p 

Priče iz meteorološke škrinjice/Milan 

Sijerković, ilustrirao Dario Kukić. Zagreb: 

Školska knjiga, 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

Leo i Pallas otkrivaju uzbudljiv svijet kugli. 

Otkrivaju kako je to geometrijsko tijelo glatko i 

zaobljeno te kako se lako kotrlja. Režu ga 

napola i na manje isječke te uče pojmove kao 

što su promjer, polumjer i sfera. Pronalaze 

kugle za igru i kugle u prirodi i dive se kuglama 

koje su dobile takav oblik zbog vanjskih 

utjecaja i vremena.  

51 BAI l.ku 

Leo i kugle/Gerry Bailey i Felicia Law; ilustrirao 

Mike Phillips. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 
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Leo i Pallas otkrivaju svijet trokuta. Otkrivaju 

kako se tri crte mogu spojiti i tvoriti različite 

vrste trokuta, a otkrivaju i različita imena 

trokuta. 

51  BAI l.t 

Leo i trokuti/Gerry Bailey i Felicia Law; ilustrirao 

Mike Phillips. Zagreb, Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

 

 

 

Leo i Pallas otkrivaju uzbudljiv svijet crta. Uče o 

važnosti točki i o tome kako točke čine crte i 

dužine. U poznaju vodoravne i uspravne crte, 

olovne niti i crte koje se sijeku.  

51 BAI l.c 

Leo i crte/Gerry Bailey i Felicia Law; ilustrirao 

Mike Phillips. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 
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Leo i Pallas okrivaju uzbudljiv svijet četverokuta. 

Crtama i kutovima jednakih veličina tvore 

kvadrate koji služe kao okvir i potpora. Otkrivaju 

kako su središnji gradski trgovi četvrtasti, kao i 

okviri kreveta, ali i kako su pravokutnici i ostaloi 

oblici ravnih crta povezani. 

51 BAI l.č 

Leo i četverokuti/Gerry Bailey i Felicia Law; 

ilustrirao Mike Phillips. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

 

 

Leo i Pallas uče sve o krugovima. Uče kako je 

krug savršeno okrugao i da služi kao odličan 

alat za kotrljanje, baš kao kotač. Upoznaju 

polukrugove i dijelove kruga te kako se oni 

mogu koristiti. Istražuju krugove u prirodi, kao i 

one koje je napravio čovjek.  

51 BAI l.kr 

Leo i krugovi/Gerry Bailley i Felicia Law; 

ilustrirao Mike Phillips. Zagreb: Novi izrazi, 

2018. 

 

 

 

 

  



21 
 

 

Leo i Pallas otkrivaju uzbudljiv svijet kocki. Otkrivaju 

kako šest kvadrata zajedno čine geometrijsko tijelo 

čiji su bridovi i kutovi jednaki. Uče kako kocka može 

biti korisna za skladištenje i slaganje, kako se 

rasteže u oblik kvadrata, te kako znanstvenici, 

arhitekti i umjetnici eksperimentiraju njenim 

oblikom. 

51 BAI l.k 

Leo i kocke/Gerry Bailey i Felicia Law; ilustrirao 

Mike Phillips. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

 

 

Pomoću ove životinjske početnice, najmlađi čitatelji 

upoznat će razne vrste kukaca iz cijelog svijeta. Osim 

brojnih zanimljivosti o tome kako različite vrste 

kukaca love, hrane se i donose mlade na svijet, ova 

knjiga sadrži i igru potrage kukaca po slikama. 

 

59 ZOM v 

Velika knjiga kukaca/[tekst i ilustracije Yuval Zommer]. 

Zagreb: Školska knjiga, 2018. 
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Svemir grade tvari, baš kao i nas same, pa i sve ostale stvari o 

kojima možda još ništa ne znamo. 

 

 

52 BAI o 

Od čega je svemir/Garry Bailey; ilustrator Mike Phillips. 

Zagreb: Novi izrazi, 2018 

 

. 

 

Ti i tvoja obitelj sadržavate bilijune komadića koji zajedno 

grade ono jedinstveno u vama!  

 

57 BAI o 

Od čega je tvoja obitelj/Garry Bailey; ilustrator Mike 

Philips. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 
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Knjiga „Od čega si ti“ govori o fascinantnom svijetu 

tvari na skroz novi i iznenađujući način. 60 od 118 

elemenata koji izgrađuju naš svemir zapravo su u 

nama. DA… zlato, srebro, živa, barij i željezo potrebni 

su da izrade 7 cm dugačak nokat – i tako dalje…  

 

54 BAI o 

Od čega si ti?/ Gerry Bailey; ilustracije Mike Phillips. 

Zagreb: Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

Izgleda kao naborani sivi orah, ali nije sve u izgledu! 

Mozak je toliko složen da znanstvenici i dalje ne 

razumiju u potpunosti kako on funkcionira te stalno 

dolaze do novih spoznaja.  

 

61 BAI o 

Od čega je tvoj mozak/ Gerry Bailey; ilustracije Mike 

Phillips. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 
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Zemlje međusobno trguju - tako novac kruži svijetom. No 

taj novac nije isti u svim državama. Izgleda drukčije, ima 

drukčije ime i vrijednost.  

33 BAI s 

Svjetski novac: kako se troši novac i zašto?/napisali Gerry 

Bailey i Felicia Law; ilustrirao Mark Beech. Zagreb: Novi 

izrazi, 2018. 

 

 

 

 

Vođenje države stoji mnogo novca - treba održavati 

ceste, aerodrome, škole, bolnice, parkove i igrališta... 

Tko osigurava da sve to dobro funkcionira i odakle dolazi 

novac kojim se to plaća?  

 

33 WHI d 

Državni novac: kako države troše novac - i 

zašto?/napisali William Whitehead, Gery Bailey i Felicia 

Law; ilustrirao Mark Beech. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 
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Kako trošiš džeparac ili novac koji dobiješ za 

rođendan ili za obiteljskih posjeta? Potrošiš li ga, 

sačuvaš ili daruješ?  

 

33 BAI t 

Tvoj novac: kako trošiš novac – i zašto?/Tekst Gerry 

Bailey i Felicia Law; ilustrirao Mark Beech. Zagreb: 

Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

 

Djeca uče kako novac dolazi u obitelj i na koje ga 

se sve načine može potrošiti.  

 

33 WHI o 

Obiteljski novac: kako obitelji troše novac – i 

zašto?/ napisao Wiliam Whitehead; ilustrirao 

Mark Beech. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 
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5 NIE p 

Priručnik za male znanstvenike/ [Carla Nieto Martinez]. 

Zagreb: Mozaik knjiga, 2017. 

 

Želite li postati pravi znanstvenik i iznenaditi svoju obitelj i 

prijatelje? Ova bi vam knjiga na tom putu mogla poslužiti kao 

vodič i uputiti vas kako izvesti iznimno zanimljive pokuse 

koristeći se materijalima koje možete lako pronaći u kući: 

pronalaženje otisaka prstiju, mjerenje vremena reakcija u 

vašem okruženju i upoznavanje s Mjesečevim mijenama samo 

su neke od aktivnosti koje će vas zabaviti, ali i potaknuti vašu 

maštu, kreativnost i smisao za humor.  

 

 

 

Mali detektivi : poput detektiva riješi silno zabavne slučajeve 

elektroničkom olovkom / [sa španjolskog prevela Ariana Švigir 

; urednik Vid Jakša Opačić]. Zagreb: Mozaik knjiga, 2017. 

79 MAL 

Iskušaj svoju sposobnost izvođenja zaključaka silno zabavnim 

igrama logike, dosjetljivosti i zapažanja te postani pravi 

detektiv! Predloženi tragovi odvest će te do rješenja 

zanimljivih slučajeva i zagonetki: otmice dr. Kvantića, krađe 

ogrlice od zlaćanih bisera, nestanka ispita iz karlovačke škole, 

tajne uklete kuće i mnogih drugih, a zahvaljujući elektroničkoj 

olovci, moći ćeš odmah provjeriti odgovore.  
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Otkrijte 180 životinja sa svojim čarobnim trobojnim filtrima u 

deset najraznolikijih staništa na svijetu. Upotrijebite svoje 

čudesne filtre kako biste istražili džungle, oceane, šume i 

travnjake. Pogledajte kroz crveni filtar kako biste vidjeli koje su 

životinje aktivne danju. Zeleni filtar pokazat će vam koji biljni 

svijet živi u pojedinom staništu. Pogledate li kroz plavi filtar, 

otkrit ćete noćne i sumračne životinje. 

59 WIL i 

Iluminatura / [ilustracije] Carnovsky ; [autorica teksta Rachel 

Williams ; prevela Vedran Pavlić] Iluminatura / [ilustracije] 

Carnovsky ; [autorica teksta Rachel Williams ; prevela Vedran 

Pavlić]. Zagreb: Školska knjiga, 2016. 

 

 

˝Penjemo se i spuštamo˝ istražuje koristi i primjene kosine. 

Robo i Robi ovdje će nam pokazati kako se kosina koristila još od 

davnina, tijekom gradnje piramida u Egiptu, a danas je koristimo 

primjerice kod izgradnje modernih stubišta i pomičnih stuba. 

62 BAI pe 

Penjemo se i spuštamo : 6 osnovnih elemenata stroja : kosina / 

napisao Gerry Bailey ; ilustrirao Mike Spoor ; [prijevod Neven 

Borić]. Zagreb: Novi izrazi, 2018. 

 

 

˝Krenimo zajedno˝ istražuje koristi i primjene kotača i osovina. 

Robo i Robi u svojoj će radionici napraviti kolica koja će im 

pomoći u prenošenju tereta, a naučit ćemo i kako se kotač i 

osovina koriste pri podizanju i rotaciji. 

62 BAI k 

Krenimo zajedno : 6 osnovnih elemenata stroja : kotač i osovina 

/ napisao Gerry Bailey ; ilustrirao Mike Spoor ; [prijevod Neven 

Borić]. Zagreb, Novi izrazi, 2018. 
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˝Razdvajajmo istražuje koristi i primjene klina. Pao je snijeg i 

Robotićima je zatrpao cijelo dvorište. U radionicu se ne može 

niti ući. Zato će Robo i Robi osmisliti stroj čiji će klinasti dio 

ukloniti sav snijeg iz dvorišta. 

62 BAI r 

Razdvajamo : 6 osnovnih elemenata stroja : klin / napisao Gerry 

Bailey ; ilustrirao Mike Spoor ; [prijevod Neven Borić]. Zagre, 

Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

˝Na klackalici˝ istražuje primjene i koristi poluge. Robo i RObi 

naučit će kako načiniti polugu na tri različita načina i iskoristiti je 

za obavljanje različitih poslova. Uz pomoć poluge možemo 

podizati i spuštati teške terete, drobiti orahe, otvoriti konzervu 

ili zabavljati se na klackalici. 

62 BAI k 

Na klackalici : 6 osnovnih elemenata stroja : poluga / napisao 

Gerry Bailey ; ilustrirao Mike Spoor ; [prijevod Neven Borić]. 

Zagreb: Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

 

˝Povuci - potegni˝ istražuje koristi i primjene kolotura. Ovaj 

domišljati način korištenja užeta omotanog oko užlijebljenog 

oboda kotača pomaže nam u podizanju teških tereta. 

62 BAI k 

Povuci-potegni : 6 osnovnih elemenata stroja : kolotur / napisao 

Gerry Bailey ; ilustrirao Mike Spoor : [prijevod Neven Borić]. 

Zagreb: Novi izrazi, 2018. 
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˝Zavrtimo se˝ istražuje koristi i primjene vijka. Robo i Robi 

naučit će vas kako uz pomoć vijka možete spajati različite 

materijale, podignuti teške predmete i izvlačiti vodu. 

62 BAI z 

Zavrtimo se : 6 osnovnih elemenata stroja : vijak / napisao Gerry 

Bailey ; ilustrirao Mike Spoor ; [prijevod Neven Borić]. Zagreb: 

Novi izrazi, 2018. 

 

 

 

Knjiga je puna podataka i ilustracija o tome gdje su dinosauri 

živjeli, kako su lovili i zašto su izumrli. Daje odgovore na sva 

pitanja koja smo željeli znati o dinosaurima.  

56 DIN 

Dinosauri / [prijevod Merima Nikočević Ibrahimpašić]. Zagreb: 

Lusio, 2016. 

 

 

 

 

Otkrijte najpopularnije pasmine mačaka i mačića pomoću ovoga 

krasnoga vodiča. Od divne angore do sićušnoga munchkina, 

knjiga je prepuna divnih fotografija i važnih činjenica. Izaberite 

miljenika među više od 50 pasmina!  

59 ALD v 

Volim mačke i mačiće : [više od 50 pasmina] / David Alderton ; 

[tekst prevela Ksenija Plečko]. Zagreb: Lusio, 2015. 
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Otkrijte tajnu kako su nastala poznata književna djela! 

82(091) PIL r 

Raspršena vrela književnih djela/ Branko Pilaš. Zagreb: 

Školska knjiga, 2004. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovaj priručnik namijenjen je u prvome redu učenicima viših 

razreda osnovne škole i učenicima srednjih škola, ali bit će 

koristan i svima koji se služe hrvatskim standardnim jezikom kao 

kratak podsjetnik na njegova osnovna gramatička pravila. U 

njemu se usustavljuju gramatički sadržaji obuhvaćeni u 

nastavnome predmetu Hrvatski jezik od 1. do 8. razreda 

osnovne škole. 

81 HUD h 

Hrvatska školska gramatika / Lana Hudeček, Milica Mihaljević ; 

[ilustratori Josip Sršen, Sebastijan Čamagajevac]. Zagreb : 

Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, 2017.  
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Priručnik namijenjen srednjoškolcima, studentima i svim prosječno obrazovanim govornicima 

hrvatskog jezika, za proširenje i ponavljanje jezičnog znanja 

stečenog u redovitom obrazovanju. Prvi dio odnosi se na 

temeljne spoznaje o povijesti hrvatskoga jezika uz prikaz 

povijesnih, političkih i kulturnih prilika u kojima se razvoj 

odvijao. U drugom dijelu iznesen je pregled gramatike s 

temeljnim sastavnicama hrvatskoga jezika: govori, dijalekti, 

narječja, žargon, i gramatičkih disciplina: fonologija, 

morfologija, tvorba riječi, sintaksa i leksikologija. Treći dio 

sadržava pregled pravopisa. Na kraju svakog dijela priloženi su 

zadaci za vježbu, sažeci i pojmovnici, te na kraju pravopisno-

gramatički rječnik i rječnik imena. 

80 PRE 

Pregled povijesti, gramatike i pravopisa hrvatskoga jezika / 

Ante Bičanić ... [et al.]. Zagreb : Društvo za promicanje 

hrvatske kulture i znanosti Croatica, 2013. 

 

 

PRIRUČNIK ZA UČITELJE 

 

Zvona zvone jer su potezana : primjena poslovica u nastavi 

hrvatskoga jezika, jezičnoga izražavanja i književnosti / 

Karol Visinko. Zagreb: Profil, 2018. 

 

371.3 VIS z 

 

Priručnik za nastavnike koji razrađuje upotrebu poslovica u 

nastavi hrvatskog jezika. 
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